АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2022 года № 724

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 08 июня 2021 года № 328

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам,  муниципальным
правовым  актам,  регулирующим  предоставление  субсидий,  в  том  числе
грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным
предпринимателям,  а  также физическим лицам -  производителям  товаров,
работ,  услуг,  и  о  признании  утратившими  силу  некоторых  актов
Правительства  Российской  Федерации  и  отдельных положений некоторых
актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. 36 Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  постановление  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 08 июня 2021 года № 328 «Об
утверждении порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального
образования «Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных
доходов  и  (или)  финансового  обеспечения  (возмещения)  затрат  в  связи  с
осуществлением перевозок пассажиров автомобильным транспортом общего
пользования» следующие изменения:

1.1.  В  пункте  1.1  раздела  1  слово  «контроля»  заменить  словами
«контроля (мониторинга)»;

1.2. В пункте 1.1 раздела 1 и абзаце втором пункта 4.3 раздела 4 слово
«, целей» исключить;

1.3. Пункт 1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:

2

«1.5.  Право  на  получение  субсидии  предоставляется  пассажирским
автотранспортным  предприятиям  (за  исключением  государственных
(муниципальных)  учреждений),  в  том  числе  индивидуальным
предпринимателям,  зарегистрированным в органах Федеральной налоговой
службы  по  Сахалинской  области,  осуществляющим  деятельность  на
территории  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
находящимся в договорных отношениях с администрацией на оказание услуг
по  осуществлению  перевозок  пассажиров  и  багажа  автомобильным
транспортом по маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам
на территории муниципального образования «Городской округ Ногликский»
(далее  -  получатель  субсидии,  субъект),  соответствующим  одновременно
следующим критериям:

а)  у  получателя  субсидии  на  дату  подачи  заявления  на  получение
субсидии  должна  отсутствовать  неисполненная  обязанность  по  уплате
налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,
подлежащих  уплате  в  соответствии  с  законодательством  Российской
Федерации о налогах и сборах;

б) получатель субсидии на первое число месяца, в котором планируется
подача  заявления  на  получение  субсидии,  должен  соответствовать
следующим требованиям:

-  получатель субсидии -  юридическое лицо не должно находиться  в
процессе  реорганизации  (за  исключением  реорганизации  в  форме
присоединения  к  юридическому  лицу,  являющемуся  участником  отбора,
другого  юридического  лица),  ликвидации,  в  отношении  него  не  введена
процедура  банкротства,  деятельность  получателя  субсидии  не
приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской
Федерации, а получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не
должен  прекратить  деятельность  в  качестве  индивидуального
предпринимателя;

-  отсутствие  в  реестре  дисквалифицированных  лиц  сведений  о
дисквалифицированных  руководителе,  членах  коллегиального
исполнительного  органа,  лице,  исполняющем  функции  единоличного
исполнительного  органа,  или  главном  бухгалтере  участника  отбора,
являющегося юридическим лицом, об индивидуальном предпринимателе и о
физическом  лице  -  производителе  товаров,  работ,  услуг,  являющихся
участниками отбора;

- получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном)
капитале  которого  доля  участия  иностранных  юридических  лиц,  местом
регистрации которых является государство или территория,  включенные в
утверждаемый  Министерством  финансов  Российской  Федерации  перечень
государств  и  территорий,  предоставляющих  льготный  налоговый  режим
налогообложения  и  (или)  не  предусматривающих  раскрытия  и
предоставления  информации  при  проведении  финансовых  операций

3

(офшорные  зоны)  в  отношении  таких  юридических  лиц,  в  совокупности
превышает 50 процентов;

-  получатель  субсидии  не  должен  получать  средства  из  бюджета
бюджетной  системы  Российской  Федерации,  из  которого  планируется
предоставление субсидии в соответствии с настоящим правовым актом, на
основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых
актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка.»;

1.4. Пункт 1.10 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.10.  Сведения  о  субсидии  размещаются  на  едином  портале

бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – единый портал) (в разделе
единого  портала)  не  позднее  15-го  рабочего  дня,  следующего  за  днем
принятия решения о бюджете (решения о внесении изменений в решение о
бюджете) муниципального образования «Городской округ Ногликский».»;

1.5. Абзац третий пункта 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
« -  согласие получателя  субсидии (за исключением государственных

(муниципальных)  унитарных  предприятий,  хозяйственных  товариществ  и
обществ  с  участием  публично-правовых  образований  в  их  уставных
(складочных)  капиталах,  а  также  коммерческих  организаций  с  участием
таких  товариществ  и  обществ  в  их  уставных  (складочных)  капиталах)  на
осуществление в отношении них проверки администрацией как получателем
бюджетных  средств  соблюдения  порядка  и  условий  предоставления
субсидии,  в  том  числе  в  части  достижения  результатов  предоставления
субсидии,  а  также проверки органами государственного  (муниципального)
финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий
предоставления  субсидии  в  соответствии  со  статьями  268.1  и  269.2
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации,  и  на  включение  таких
положений в соглашение.»;

1.6. Пункт 2.13 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.13.  Планируемым  результатом  предоставления  субсидии  является

выполнение  субъектом  количества  рейсов  для  перевозки  пассажиров
общественным  транспортом  в  объеме  100  %  от  технического  задания  в
соответствии с муниципальным контрактом.»;

1.7. Пункт 2.14 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.14. В соглашении указывается точная дата завершения и конечное

значение результата (конкретная количественная характеристика итогов) на
текущий финансовый год.»;

1.8. В пункте 3.1 раздела 3 слова «результата и показателя» заменить на
слова «значения результата»;

1.9. Наименование раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.  Требования  об  осуществлении  контроля  (мониторинга)  за

соблюдением условий и порядка предоставления субсидии и ответственность
за их нарушение»;

1.10. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в новой редакции:

4

«4.1. Администрация осуществляет проверку соблюдения Получателем
порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения
результатов предоставления субсидии. Орган муниципального финансового
контроля осуществляет проверку в соответствии со статьями 268.1 и 269.2
Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Мониторинг  достижения  результата  предоставления  субсидии
проводится  исходя  из  достижения  значений  результатов  предоставления
субсидии,  определенных  в  Соглашении,  и  событий,  отражающих  факт
завершения  соответствующего  мероприятия  по  получению  результата
предоставления  субсидии  (контрольная  точка),  в  порядке  и  по  формам,
которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.»;

1.11. Пункт 4.4 раздела 4 изложить в новой редакции:
«4.4.  Меры  ответственности  в  случае  недостижения  результата,

указанного  в  пунктах  2.13,  2.14  настоящего  Порядка,  прописываются  в
соглашении в соответствии с муниципальным контрактом.».

2. Абзац второй пункта 4.1 раздела 4 вступает в силу с 01.01.2023 года.
3.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Гуляева С.С.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е